CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº             , 2023.
(Dos Sr. Zeca Dirceu )

Requer  que  o  Projeto  de  Lei  nº  PL  9.930/2018
(Criminaliza a divulgação, sem consentimento, de
foto,  vídeo  ou  outros  materiais  relativos  à
intimidade  de  mulher),  passe  a  tramitar  sob  o
regime de urgência, nos termos do artigo 155 do
Regimento Interno.

Senhor Presidente:

Requeiro  que  o  Projeto  de  Lei  nº  PL  9.930/2018  (Criminaliza  a
divulgação,  sem consentimento,  de  foto,  vídeo  ou  outros  materiais  relativos  à
intimidade  de  mulher), de  autoria  da  deputada  Erika  Kokay (PT/DF),  passe  a
tramitar sob o regime de urgência, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno.

Sala das sessões,

Deputado ZECA DIRCEU (PT/PR)
Líder da Federação Brasil da Esperança - Fe Brasil

*C
D2

33
81

25
37

60
0*

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Zeca Dirceu e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233812537600

RE
Q

 n
.4

23
2/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

12
/2

02
3

09
:2

0:
54

.9
30

 -
M

ES
A

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Zeca Dirceu)

Requer que o Projeto de Lei nº

PL 9.930/2018 (Criminaliza a divulgação,

sem consentimento, de foto, vídeo ou

outros materiais relativos à intimidade de

mulher), passe a tramitar sob o regime de

urgência, nos termos do artigo 155 do

Regimento Interno

Assinaram eletronicamente o documento CD233812537600, nesta ordem:

 1  Dep. Zeca Dirceu (PT/PR) - Fdr PT-PCdoB-PV - LÍDER do Bloco Federação Brasil da

Esperança - Fe Brasil *-(P_113566)

 2  Dep. Doutor Luizinho (PP/RJ) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação PSDB

CIDADANIA, PDT, PSB, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PATRIOTA *-(P_7731)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Zeca Dirceu e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233812537600

RE
Q

 n
.4

23
2/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

12
/2

02
3

09
:2

0:
54

.9
30

 -
M

ES
A

	Requeiro que o Projeto de Lei nº PL 9.930/2018 (Criminaliza a divulgação, sem consentimento, de foto, vídeo ou outros materiais relativos à intimidade de mulher), de autoria da deputada Erika Kokay (PT/DF), passe a tramitar sob o regime de urgência, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno.
	Sala das sessões,
	Deputado ZECA DIRCEU (PT/PR)
	Líder da Federação Brasil da Esperança - Fe Brasil